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ANUNCI

 

 

SUMARI

Acord del Ple de data 6 de maig de 2025 pel qual s'aprova provisionalment l’establiment 
de preus públics per serveis i activitats a la zona esportiva i s’aprova l’ordenança fiscal 
reguladora

 

TEXT 

El Ple d'aquest Ajuntament, en sessió extraordinària celebrada el dia 6 de maig de 2025, 
va acordar l'aprovació provisional de l’establiment de preus públics per serveis i activitats 
a la zona esportiva, aprovant l’ordenança fiscal reguladora, així mateix es va aprovar la 
derogació de l’epígraf primer de l’article 6.1 de l’ordenança fiscal num 22, reguladora de 
la taxa per prestació de serveis a la zona esportiva i altre anàlegs.

En compliment del que es disposa en l'article 17.2 del Text Refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, se sotmet 
l'expedient a informació pública pel termini de trenta dies a comptar des de l'endemà de 
la inserció d'aquest anunci en el  Butlletí Oficial de la Província, perquè els interessats 
puguin examinar l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.

Durant aquest termini podrà ser examinat per qualsevol interessat en les dependències 
municipals perquè es formulin les al·legacions que s'estimin pertinents.

Així  mateix,  estarà  a  la  disposició  dels  interessats  a  la  seu  electrònica  d'aquest 
Ajuntament https://tauler.seu-e.cat/inici?idEns=805380001

Si transcorregut aquest termini  no s'haguessin presentat reclamacions, es considerarà 
aprovat definitivament aquest Acord.

L’Alcalde

Adrià Valls i Sellés

document signat electrònicament al marge
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Ordenança Fiscal

PREU  PÚBLIC  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  EN  LA  ZONA  ESPORTIVA 
MUNICIPAL

 

Article 1. Fonament i naturalesa

D’acord amb allò que disposa l’article 127, en relació als articles 41 a 47 del RDL 
2/2004, 5 de març d’aprovació del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
Locals aquest l’Ajuntament estableix els preus públics per la prestació dels serveis 
públics o la realització d’activitats de la seva competència que es realitzen a la zona 
esportiva municipal, i que es regirar per les disposicions i d’aquesta Ordenança

Article 2. Concepte

1.- Tindran la consideració de preus públics, les contraprestacions pecuniàries que 
se satisfan per la prestació de serveis o la realització d’activitats administratives de 
la competència municipal, sempre que l’Administració Municipal sigui perceptora de 
la contraprestació, i, a més, hi concorrin les dues circumstàncies següents: 

a) Que els serveis públics o les activitats administratives siguin de sol·licitud o de 
recepció  voluntària  pels  administrats.  A  aquests  efectes  no  es  considerarà 
voluntària la sol·licitud o la recepció per part dels administrats: 
• Quan vingui imposada per disposicions legals o reglamentàries. 
• Quan els béns, serveis o activitats requerides siguin imprescindibles per a la 
vida privada o social del sol·licitant. 

b) Que es prestin o realitzin pel sector privat, estigui o no establerta la seva reserva 
a favor del sector públic conforme a la normativa vigent. 

2.-  Si  amb  posterioritat  a  l’establiment  d’aquest  preu  públic,  cessessin  en  la 
prestació del servei les pistes de pàdel privades que actualment concorren en la 
realització  d’activitats  similars  a  les  que  es  desenvolupen  en la  zona  esportiva 
municipal, el preu públic es transformarà en taxa.

En  cas  de  resultar  preceptiva  la  transformació  referida  en  el  punt  anterior, 
l’Ajuntament  aprovarà  l’Ordenança  fiscal  corresponent  reguladora  de  la  taxa 
corresponent,  que entrarà en vigor a partir  de la data en que es publiqui  en el 
Butlletí Oficial de la Província la seva aprovació definitiva.

Quan els preus públics de caràcter periòdic hagin de transformar-se en taxa, per la 
causa prevista en el punt 2, no serà precís realitzar la notificació individual a què es 
refereix l’article 124 de la Llei General Tributària, sempre que el subjecte passiu i la 
quota de la taxa coincideixin amb l’obligat al pagament i l’import del preu públic al 
que substitueix.

El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota de 
la taxa resulti incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, 
sempre que aquest increment es correspongui amb una actualització de caràcter 
general.
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Article 3. Obligats al pagament

Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les 
persones  o  entitats  que  sol·licitin  o  es  beneficiïn  de  la  prestació  de  serveis  o 
realització d’activitats a què es refereix l’article 1 i l’annex de tarifes.

Article 4. Naixement de l’obligació

1. L’obligació de pagar el preu públic neix amb l’inici de la prestació del servei 
o la realització de l’activitat que origina l’obligació de pagar el preu públic

2. L’Ajuntament podrà exigir l’avançament o el dipòsit previ de l’import total o 
parcial dels preus públics. 

3. Quan per causes no imputables a la persona obligada al pagament del preu 
públic el servei públic o l’activitat administrativa no es presti o no es realitzi,  
aquella tindrà dret a la devolució de l’import del dipòsit previ.

Article 5.- Gestió

1. El  pagament  del  preu  públic  es  realitzarà  en  règim  d’autoliquidació, 
mitjançant  presentació  de  la  corresponent  declaració-liquidació  i  es  farà 
efectiu l’ingrés, en el moment de la sol·licitud o de la recepció del servei. 

2. El pagament dels preus públics a que fa referència la present ordenança es 
farà efectiu mitjançant aplicació informàtica municipal. 

3. L’Administració Municipal pot demanar i exigir de les persones obligades al 
pagament dels preus públics les declaracions o aportacions de dades que 
consideri  necessàries  per  determinar  les  dades  o  elements  referents  als 
serveis que calguin per a l’aplicació de les tarifes. 

4. En  el  cas  que  els  usuaris  obligats  al  pagament  no  facilitin  les  dades 
esmentades  o  impedeixin  les  comprovacions  oportunes,  l’Administració 
procedirà  a  determinar  l’import  del  preu públic  partint  de les dades que 
posseeixi  i  de  l’aplicació  dels  índexs  adients,  i  practicarà  i  notificarà  la 
liquidació que correspongui. 

5. Quan els  preus  no siguin  satisfets  en el  venciment  que els  correspongui 
l’Ajuntament exigirà, a més de les quotes vençudes, els seus interessos de 
demora aplicant el tipus d’interès legal. 

6. Els  deutes  derivats  de  preus  públics  vençuts  i  no  satisfets  s’exigiran 
utilitzant els procediments previstos a la Llei General Tributària, Reglament 
General  de  Recaptació  i  les  altres  disposicions  legals  reguladores  de  la 
matèria. 

7. L’Administració  Municipal  pot  suspendre,  salvat  que  existeixin  normes 
específiques que ho prohibeixin, la prestació del servei quan les persones 
obligades al pagament incompleixin l’obligació d’aportar les declaracions o 
les  dades  sol·licitades,  quan  obstaculitzin  les  comprovacions  o  quan  no 
satisfacin  les  quotes  vençudes,  sense perjudici  d’exigir  el  pagament  dels 
preus públics i interessos de demora acreditats. 
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Disposició Final 
Aquesta Ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió ......., començarà a regir el dia 
de la seva publicació definitiva al BOP i continuarà vigent mentre no se n’acordi la 
modificació o derogació.  En cas de modificació parcial,  els articles no modificats 
restaran vigents.

ANNEX DE TARIFES:

Concepte Import

Zona esportiva municipal Euros

Epígraf primer: PISTES DE TENNIS I PÀDEL

QUOTA ANUAL SOCI TENNIS Ó PÀDEL

Adult (entre 16 i 64 anys)   50,00

Jove (fins 15 anys)   38,00

Sènior (de 65 anys o més i pensionistes)   38,00

QUOTA ANUAL SOCI TENNIS I PÀDEL   

Adult (entre 16 i 64 anys)   70,00

Jove (fins 15 anys)   58,00

Sènior (de 65 anys o més i pensionistes)   58,00

  

PREU/HORA ACCÉS PISTA DE TENNIS   

 Soci     3,50

 No Soci diürn     7,00

 No Soci nocturn   10,50

PREU/HORA ACCÉS PISTA DE PÀDEL     

 Soci     6,00

 No Soci diürn   12,00

 No Soci nocturn   15,50

1. Tarifa reduïda del 100%, a aplicar a les activitats puntuals, competicions i altres, 
que  es  portin  a  terme  en  les  pistes  de  pàdel  i  tennis,  per  part  dels  clubs  i 
associacions  esportives  federades,  domiciliades  a  Castellbell  i  el  Vilar,  centres 
escolars ubicats al municipi, i AFAS dels mateixos, prèvia autorització per part de 
l’Alcaldia.

2. En les reserves de més d’una hora, s’aplicara la tarifa corresponent de forma 
proporcional al temps que es reservi.
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